05.03.2018г. №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО, СОДЕРЖАНИЕ И ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016-2020 ГОДЫ»
 ЗА 2017 ГОД

  В соответствии с Порядком разработки, и оценки эффективности муниципальных программ Луговского городского поселения, утверждённого постановлением Администрации Луговского городского поселения от 25.08.2017г. №43 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Луговского муниципального образования», руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Луговского муниципального образования на 2016-2020 годы» за 2017 (приложение).
2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

Глава
Луговского городского поселения
А.В. Ушаков

Приложение
к постановлению администрации поселения
от 05.03.2018г. №16

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО, СОДЕРЖАНИЕ И ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016-2020 ГОДЫ»
 ЗА 2017 ГОД

1. В 2017 году мероприятия муниципальной программы были направлены на создание благоприятных условий жизни населения, повышение уровня благоустройства населенных пунктов.
На финансирование программных мероприятий в 2017 году, по состоянию на 01 января 2017 года было запланировано 850 тыс.рублей.
2. Программа реализовывалась в направлении поставленных целей и задач посредством достижения целевых индикаторов и показателей. Не все запланированные результаты достигнуты.
3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится в соответствии с приложением №7 постановления Администрации Луговского городского поселения от 25.08.2017г. №43 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Луговского муниципального образования»:
Методика эффективности реализации  Программы представляет собой алгоритм оценки ее эффективности в процессе и по итогам реализации Программы и должна быть основана на оценке результативности Программы с учетом общего объема ресурсов, направленного на ее реализацию.
Методика оценки эффективности реализации Программы учитывает необходимость проведения оценок:
1) степени достижения целей и решения задач Программы и составлению ее подпрограмм.
Оценка степени достижения целей и решения задач Программы и составляющих ее подпрограмм определяется путем сопоставления фактических достигнутых значений показателей результативности Программы и составляющих ее подпрограмм и их плановых значений по формуле:

СДЦ = (СДП1 + СДП2 + СДПN) / N,

где:
СДЦ  - степень достижения целей (решения задач);
СДП     - степень достижения показателя результативности реализации Программы и составляющих ее подпрограмм;
N – количество показателей результативности реализации Программы и составляющих ее подпрограмм.
Степень достижения показателя результативности реализации Программы и составляющих ее подпрограмм; (СДП) рассчитывается по формуле:

СДП  = ЗФ / ЗП,
где:
ЗФ – фактическое значение показателя результативности реализации Программы и составляющих ее подпрограмм;
ЗП – плановое значение показателя результативности реализации Программы и составляющих ее подпрограмм (для показателя результативности, желаемой тенденцией развития которых является рост значений) или:

СДП  = ЗП / ЗФ

(для показателей  результативности, желаемой тенденцией развития которых является снижение значений);
2) степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию Программы и  составляющих ее подпрограмм.
Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию Программы и  составляющих ее подпрограмм и  составляющих ее подпрограмм, определяется путем сопоставления плановых и  фактических объемов финансирования Программы  и  составляющих ее подпрограмм по формуле:

Уф = Фф / Фп,
где:
Уф – уровень финансирования  реализации Программы  и  составляющих ее подпрограмм;
Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию Программы и  составляющих ее подпрограмм;
Фп – плановый  объем финансовых ресурсов на соответствующий финансовый период.

Эффективность реализации Программы  (ЭП) рассчитывается по формуле:

ЭП = СДЦ  х Уф

	Вывод об эффективности реализации Программы и (или) подпрограммы
	Критерии оценки эффективности

	Неэффективная
	менее 0,5

	Уровень эффективности удовлетворительный
	0,5 – 0,79

	Эффективная
	0,8 – 1,0

	Высокоэффективная
	более 1,0

[bookmark: Par1002]
[bookmark: Par1004]ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО, СОДЕРЖАНИЕ И ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016-2020 ГОДЫ»
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31.12.2017 ГОД

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед.
изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение фактического значения от планового
	Обоснование причин отклонения

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории
Луговского муниципального образования на 2016-2020 годы»

	1
	Целевой показатель

	т.р.
	850,0
	688,688
	-
	81,02
	неполное освоение средств муниципальной программы

	Подпрограмма 1
«Благоустройство  на 2016-2020 годы»

	2
	Целевой показатель

	т.р.
	165,0
	387,619
	-
	234,92
	увеличение количества проводимых мероприятий по сравнению с планом

	Подпрограмма 2
«Содержание автомобильных дорог местного значения на 2016-2020 годы»

	3
	Целевой показатель

	т.р.
	120,0
	26,948
	-
	22,46
	неполное освоение средств муниципальной программы

	Подпрограмма 3
«Уличное освещение на 2016-2020 годы»

	4
	Целевой показатель

	т.р.
	495,0
	258,988
	-
	52,32
	неполное освоение средств муниципальной программы

	Подпрограмма 4
«Организация и содержание мест захоронения на 2016-2020 годы»

	5
	Целевой показатель

	т.р.
	70,0
	15,134
	-
	21,62
	неполное освоение средств муниципальной программы

[bookmark: Par1082]
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО, СОДЕРЖАНИЕ И ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016-2020 ГОДЫ»
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31.12.2017 ГОД

	№ п/п
	Наименование подпрограммы Программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответствен-ный исполни-тель,
соисполни-тель,
участник
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2017 год,
тыс.руб.
	Профинансировано
за отчетный период,
тыс. руб.
	Наименование показателя объема мероприятия, ед. измерения
	Плановое значение показателя мер-ия
на 2017
год
	Фактическое значение показателя мероприятия
	Обоснова-ние
причин отклонения (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1
«Благоустройство  на 2016-2020 годы»

	1.1
	Выполнение работ и услуг
	Специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ
	2017 год
	Бюджет Луговского МО
	41,0
	139,284

	1
	3,3
	увеличение количества проводимых мероприятий по сравнению с планом

	Приобретение материалов
	Специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ
	2017 год
	Бюджет Луговского МО
	124,0
	248,335

	1
	2
	увеличение количества проводимых мероприятий по сравнению с планом

	Подпрограмма 2
«Содержание автомобильных дорог местного значения на 2016-2020 годы»

	1.1
	Содержание автомобильных дорог
	Специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ
	2017 год
	Бюджет Луговского МО
	100,0
	4,1

	1
	0,04
	неполное освоение средств муниципальной программы

	Приобретение материалов
	Специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ
	2017 год
	Бюджет Луговского МО
	20,0
	22,848

	1
	1,1
	увеличение количества проводимых мероприятий по сравнению с планом

	Подпрограмма 3
«Уличное освещение на 2016-2020 годы»

	1.1
	Приобретение материалов
	Специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ
	2017 год
	Бюджет Луговского МО
	265,0
	131,310

	1
	0,4
	неполное освоение средств муниципальной программы

	Оплата электроэнергии
	Специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ
	2017 год
	Бюджет Луговского МО
	200,0
	77,103

	1
	0,4
	неполное освоение средств муниципальной программы

	Выполнение работ и услуг
	Специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ
	2017 год
	Бюджет Луговского МО
	30,0
	50,575

	1
	1,6
	увеличение количества проводимых мероприятий по сравнению с планом

	Подпрограмма 4
«Организация и содержание мест захоронения на 2016-2020 годы»

	Выполнение работ и услуг
	Специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ
	2017 год
	Бюджет Луговского МО
	50,0
	5,172

	1
	0,1
	неполное освоение средств муниципальной программы

	Приобретение материалов
	Специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ
	2017 год
	Бюджет Луговского МО
	20,0
	9,962

	1
	0,4
	неполное освоение средств муниципальной программы

[bookmark: Par1262]
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ЛУГОВСКОГО МО НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО, СОДЕРЖАНИЕ И ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016-2020 ГОДЫ»
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31.12.2017 ГОД

	Наименование Программы, подпрограммы Программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители
	Расходы бюджета МО п. Луговский, тыс. руб.

	план на 1 января отчетного года
	исполнение на отчетную дату

	Программа
«Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории
Луговского муниципального образования на 2016-2020 годы»

	всего, в том числе:

	Специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ
	850,0
	688,688

ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЗАДАЧ В 2017 ГОДУ

	Задачи Программы
	Оценка степени достижения задач Программы
	Факты, однозначно свидетельствующие об объективной оценке

	в полной мере
	частично
	не достигнуты

	- оздоровление санитарной экологической обстановки в МО;

	+

	- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории МО;

	+

	-приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

	+

	-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

	+

	- ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора;

	+

	-контроль и обеспечение надлежащего технического состояния объектов наружного уличного  освещения для бесперебойного освещения улиц городского поселения;

	+

	- развитие и поддержка инициатив жителей Луговского муниципального образования по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий;

	+

	- доведение качества зеленых насаждений общего пользования до качественного состояния, в части биологических и эстетических показателей, а также видового состава.

	+

	Итого в шт. (%):

	0,83